
Strana 1 z 5

SMOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená dle ustanovení § 1721 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana
Jednající: Mgr. Milan Soural
IČO: 00022985
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Datová schránka: vidaawt
(dále jen „Objednatel")

a

ANAKAN s.r.o.
Se sídlem: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 – Stodůlky
IČO: 27443795
DIČ: CZ27443795
Zapsána v: Obchodním Rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 112556 Jednající: Ing. Radan Kasal
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
Datová schránka: cefmd93
(dále jen „Poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a na základě 
průzkumu trhu tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“).

II.
ÚČEL SMLOUVY

Účelem této Smlouvy je poskytnutí služeb související s údržbou a provozem aplikace pro 
krizové řízení zajišťující zpracování plánů (dále jen „aplikace“) Objednatelem v souladu se 
zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat opakovaně 
základní roční podporu KISKAN k informačnímu systému KISKAN MŠMT a to po 
celou dobu trvání této Smlouvy. Základní roční podporou se rozumí zejména závazek 
Poskytovatele dodat Objednateli elektronickou licenční kartu, obsahující aktuální
informace o udělené licenci k informačnímu systému KISKAN MŠMT a aktuální 
informace o typu poskytované služby, a to v elektronické podobě (dále jen 



Strana 2 z 5

„elektronická licence“) a dále závazek Poskytovatel zajistit Objednateli pět konzultací 
formou emailu. Konzultací se pak rozumí zaslání dotaz či popis problému týkající se 
provozu KISKAN MŠMT Objednatelem na emailovou adresu Poskytovatele. 
Poskytovatel je povinen na tento email do 24 hodin odpovědět s tím, že v odpovědi 
bude poskytnuta odpověď na dotaz nebo bude navržen možný postup řešení, pokud je 
toto řešení možné popsat ve formě textu.

3.2 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje dodat každoročně aktualizovanou 
elektronickou licenci KISKAN MŠMT opravňující Objednatele získat a nainstalovat 
všechny nové verze informačního systému KISKAN MŠMT, které budou v daném roce 
vytvořeny a uvolněny k používání. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně 
a včas aktuální elektronickou licenci k informačnímu systému KISKAN MŠMT 
převzít a zaplatit odměnu dle čl. IV. této Smlouvy. Elektronická licence včetně faktury 
bude předávána prostřednictvím datové schránky (vidaawt) k rukám bezpečnostního 
ředitele.

3.3 Poskytovatel dále zajišťuje individuální služby zajišťující rozvoj informačního systému 
KISKAN MŠMT podle požadavků Objednatele.

IV.
CENA

4.1 Cena za poskytnutím základní podpory k užívání aplikace KISKAN MŠMT je 
v souladu s ceníkem Poskytovatele sjednána na 75.000,- Kč bez DPH (slovy: 
sedmdesátpěttisíc korun českých) za každý rok, v němž bylo poskytováno Objednateli 
plnění dle této Smlouvy, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. Daň z přidané hodnoty 
ve výši 21 % činí 15.750,- Kč a celková cena včetně DPH činí 90.750,- Kč (slovy: 
devadesáttisícsedmsetpadesát korun českých). Cena za poskytnutí individuálních 
služeb je sjednána ve výši 1.500, - Kč bez DPH / hod. (slovy: jedentisícpětset korun 
českých) proplacenou měsíčně zpětně. Daň z přidané hodnoty ve výši 21 % činí 
315,- Kč a celková cena včetně DPH činí 1.815,- Kč (slovy: jedentisícosmsetpatnáct 
korun českých). Sazba daně z přidané hodnoty je ve Smlouvě uvedena v zákonné výši 
ke dni podpisu Smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu účinnosti Smlouvy 
bude cena adekvátně změněna. Cena za plnění individuálních služeb bude hrazena na 
základě objednaných a následně provedených služeb. Forma objednání může být 
listinná nebo elektronická.

4.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytnutí základní 
podpory k užívání aplikace KISKAN MŠMT, a to po řádném předání a převzetí 
elektronické licence k aplikaci KISKAN MŠMT, která po dobu jednoho roku umožní 
získat a instalovat nové verze aplikace KISKAN MŠMT a to v souladu s čl. 4.4 této 
Smlouvy na základě faktury. Elektronická licence ke KISKAN MŠMT bude zaslána 
emailem kontaktní osobě Objednatele ve věcech technických uvedené v čl VIII této 
Smlouvy. O předání a převzetí elektronické licence k aplikace KISKAN MŠMT bude 
smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol, bez něhož není 
Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu. V případě individuálních služeb bude rovněž 
sepsán protokol o jejich poskytnutém rozsahu, na jehož základě je Poskytovatel 
oprávněn vystavit fakturu.

4.3 Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním elektronické licence 
k aplikaci KISKAN MŠMT v podmínkách MŠMT a požadovaných individuálních 
služeb, včetně nákladů, které Poskytovatel vynaložil za účelem plnění této Smlouvy. 
Objednatel neposkytuje zálohy.



Strana 3 z 5

4.4 Cena sjednaná v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy bude uhrazena do 30 dnů ode dne 
doručení faktury do datové schránky Objednatele nebo na adresu Objednatele 
uvedenou v čl. I. této Smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního 
dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury.

4.5 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele uvedený v čl. I. této Smlouvy, a to v české měně. Za datum úhrady se 
považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

4.6 Poskytovatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

V. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání čtyř let ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy a s možností jejího následného prodloužení jejího trvání na dobu neurčitou.

5.2 Poskytovatel se zavazuje Objednateli předat elektronickou licenci k aplikaci KISKAN 
MŠMT ve lhůtě do 10 pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy a poté následně každý 
rok do 10 dnů od výročí účinnosti této Smlouvy, a to po celou dobu platnosti této
Smlouvy. 

5.3 Předání elektronické licence ke KISKAN MŠMT bude provedeno jejím zasláním na 
email kontaktní osoby Objednatele ve věcech technických uvedené v čl. VIII této 
Smlouvy. 

5.4 Smluvní strany si tímto sjednávají pro případ prodlení Poskytovatele s předáním 
elektronické licence ke KISKAN MŠMT smluvní pokutu ve výši 300,-Kč (slovy: třista 
korun českých) za každý den prodlení. Smluvní pokuta dle této Smlouvy musí být 
uplatněna písemně a se splatností v délce 14 dní. Tímto nárokem není dotčen případný 
nárok Objednatele na náhradu škody. 

VI.
DŮVĚRNOST INFORMACÍ

6.1 Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 
Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při 
plnění Smlouvy dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které 
již byly veřejně publikované).

6.2 Poskytovatel se zavazuje, že v rámci plnění Smlouvy nebude pro Objednatele 
zpracovávat osobní údaje; pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, 
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému 
zpracování, jakož aby i jinak neporušil právní předpisy. Poskytovatel nese plnou 
odpovědnost za případné porušení zákona z jeho strany.

6.3 Poskytovatel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, která mu 
byla zpřístupněna v souvislosti s dodáním a instalací, ve prospěch svůj nebo ve 



Strana 4 z 5

prospěch třetí osoby. Poskytovatel je povinen dodržovat tyto povinnosti také po 
ukončení tohoto smluvního vztahu. 

6.4 Poskytovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů 
zpřístupněných Objednatelem. 

VII.
VÝPOVĚĎ SMLOUVY

7.1 Smluvní strany si tímto ujednaly, že tuto Smlouvu lze vypovědět, byla-li Smlouva 
porušena podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze 
strany Poskytovatele považováno více než 5 denní prodlení s předáním aktualizace 
elektronické licence elektronické aktualizace k aplikaci KISKAN MŠMT. Dále se za 
podstatné porušení na straně Poskytovatele považuje také neposkytnutí emailových 
konzultací dle čl. 3.1 této Smlouvy nebo opakované neposkytnutí individuálních služeb 
dle této Smlouvy na základě požadavku Objednatele. Za podstatné porušení Smlouvy 
ze strany Poskytovatele se považuje rovněž porušení jeho povinností uvedených 
v čl. VI této Smlouvy. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele 
se považuje více než 30 denní prodlení s úhradou faktury oproti splatnosti sjednané 
v čl. IV. této Smlouvy. Výpovědní doba byla sjednána na jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

7.2. Tuto Smlouvu lze také ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

VIII.
KONTAKTNÍ OSOBY

8.1 Kontaktní osobou zodpovědnou za Objednatele ve všech záležitostech je:

8.3 O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována druhá 
smluvní strana.

IX. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1- Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 
Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od 
data účinnosti. 

9.2 Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, veškeré její změny je možno učinit jen 
v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Změny kontaktních osob nebo změny fakturačních údajů je možno provést 
pouze na základě písemného oznámení druhé smluvní straně.

9.3 Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Poskytovatel jedno vyhotovení. 

9.4 Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 



Strana 5 z 5

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného 
či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu 
s účelem této Smlouvy.

9.5 Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi 
smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto 
Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-
li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice.

9.6 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.7 V souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel uveřejnění celého textu 
Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru smluv včetně 
případných oprav. Poskytovatel rovněž souhlasí s tím, že metadata vztahující se k této 
Smlouvě mohou být zveřejněna též na webových stránkách Objednatele.

V Praze dne 

Za Objednatele:

……………………………………
Mgr. Milan Soural
ředitel odboru ICT

V Praze dne

Za Poskytovatele:

Ing. Radan Kasal
jednatel

Mgr. Milan Soural
Digitálně podepsal Mgr. Milan 

Soural 

Datum: 2020.06.03 11:31:27 +02'00'


